

Terespol dn. 26-02-2018

Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania publicznego w trybie konkursu ofert: "Ubezpieczenie majątku i innych interesów Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Terespolu", dla zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż wyrażona w złotych równowartość kwoty 30 000 euro, zgodnie z art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2017 poz. 1579).

Poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie treści SIWZ oraz udzielonych na nie wyjaśnieniach.

Pytanie 1. Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie z ubezpieczonym mieniem w ciągu 20 ostatnich lat nie wystąpiła powódź.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 2. Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak to wnioskujemy o wprowadzenie limitów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że żaden z wykazanych budynków nie znajduje się pod nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie 3. Prosimy o podanie informacji o istniejących, bądź planowanych remontach, inwestycjach i przebudowach?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w roku 2018 planowana jest budowa wodociągu przy Ul. Sportowej (ok 600m), Budowa budynku socjalnego na oczyszczalni ścieków, w roku 2019 planowana modernizacja stacji uzdatniania wody.

Pytanie 4. Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie owu danego Ubezpieczyciela?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, w Umowie i ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy, przy czym tylko takie zapisy uznaje się za dozwolone, które nie są sprzeczne z wymaganiami określonymi w SIWZ.

Pytanie 5. W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Proszę o potwierdzenie, że

Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby zakres ochrony obejmował zapadanie i osuwanie się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz szkód polegających na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka, przy czym w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i umowie, zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wybranego wykonawcy.

Pytanie 6. dla mienia wyłączzonego z eksploatacji wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzyka dewastacji

O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest stan techniczny i zabezpieczenia mienia wyłączzonego z eksploatacji. Dla mienia wyłączzonego z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatkowych tj

-teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany

-wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane , odłączone od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane

-gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w gotowości do użycia

. Jeśli są budynki wyłączone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowiązku zamknięcia głównego zaworu doprowadzającego wodę.

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że w chwili obecnej jeden budynek przy Ul. Piłsudskiego 22 jest nieużytkowany , budynek jest zamknięty, odłączony od źródła zasilania i odłączona jest woda. Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ryzyka dewastacji do tego budynku.

Pytanie 7. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka działanie człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Załącznik 1a do SIWZ, dotyczący części I zamówienia pkt.5 warunki szczególnie obligatoryjne ppkt 5.44 jest wprowadzony limit w wysokości 20 000,00 zł dla szkód powstałych wskutek działania człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę.

Pytanie 8. Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są zgodne z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zastosowane w mieniu Zamawiającego oraz podległych jednostkach

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada jednostek podległych. Zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są zgodne z wymogami prawa.

Pytanie 9. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, instalację odgromową? Jeżeli niektóre nie posiadają?

Odpowiedź: Instalacja odgromowa nie jest wymagana w tego typu budynkach.

W budynkach Czerwonego Krzyża 52, Czerwonego Krzyża 56, Piłsudskiego 15, Piłsudskiego 24, Wojska Polskiego 163A, Wojska Polskiego 203 brak zabezpieczeń przeciwprzepięciowych.

Pytanie 10. Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne ? Jeśli tak prosimy o podanie wartości instalacji solarnych. Jeśli nie ma instalacji solarnych zgłaszanych do ubezpieczenia w przyszłości takie instalacje solarne będą mogły zostać objęte ochroną na zasadzie owu i warunków indywidualnych jeśli chodzi o zakres i cenę

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji solarnych.

Pytanie 11. W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki , wyburzenia, budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym . Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości jednostkowych. Czy istnieje możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki ,wyburzenia, pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym. Jeśli nie ma możliwości wyłączenia z ubezpieczenia budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, i/lub pustostanów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnoskujemy o objęcie tych budynków w zakresie podstawowym (flexa). Prosimy o opis techniczny tego typu budynków

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tylko jeden budynek w wykazie mienia jest nieużytkowany jest to budynek przy Ul. Piłsudskiego 22 wartość - 37 820 zł , pozostałe budynki są użytkowane.

Pytanie 12.W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC czy Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochrona prosimy podać ich wykaz

Odpowiedź: Zamawiający informuje , że w ubezpieczeniu Odpowiedzialności cywilnej nie wnioskuję o rozszerzenie zakresu ubezpieczenia za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez.

Pytanie 13. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz takich budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych poszczególnych budynków

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że żaden ze zgłoszonych budynków nie ma palnego pokrycia dachu typu: strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki.

Pytanie 14. W mieniu o d wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny- nie są zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeśli tak prosimy o informację które to budynki/budowle i jaka jest ich wartość

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 15. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo.

Pytanie 16. W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczyciela prosimy o wyłączenie szkód

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach klauzuli katastrofy budowlanej nie będzie wymagał ochrony dla szkód:

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki

Pytanie 17. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie że w ramach sumy ubezpieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory, kable lub linie przesyłowe

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia: dróg, mostów, wiaduktów, torów, linii przesyłowych

Pytanie 18. Wnioskujemy o wprowadzenie fransyz redukcyjnych dla:

-dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi-5% wartości szkody minimum 2000zł

-dla budynków i budowli o konstrukcji drewnianej -5% wartości szkody minimum 5000zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie fransyz redukcyjnych .

Pytanie 19. W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne, konserwowane zgodnie z zaleceniami producenta i przepisami prawa

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

Pytanie 20. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wnioskuje o potwierdzenie iż ochroną ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.) nie dotyczy sportów ekstremalnych, motorowych, lotniczych

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi działalności sportowej i rekreacyjnej .

Pytanie 21. Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji prosimy o podanie wartości tych budynków, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy budynki są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób? Jaka jest odległość budynków nieużytkowanych do OSP lub PSP? Czy instalacje w budynkach nieużytkowanych są na bieżąco konserwowane? Od kiedy klient jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych? Od kiedy budynki są nieużytkowane? Jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje , że wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzielił we wcześniejszych odpowiedziach

Pytanie 22. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie , należy wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia

Pytanie 23. Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych jeśli tak jakie to były szkody w budynkach nieużytkowanych

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w budynkach nieużytkowanych nie wystąpiły żadne szkody

Pytanie 24. Jeśli zostają zgłoszone budynki nieużytkowane, wnioskujemy o wprowadzenie limitu odszkodowawczego, wnioskujemy o wprowadzenie dla takich budynków franszyzy redukcyjnej, wnioskujemy o ubezpieczenie takiego rodzaju budynków w zakresie flexa.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej . Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie budynku nieużytkowanego (Ul. Piłsudskiego 22) w zakresie ograniczonym FLEXA tj. pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Pytanie 25. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26. W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych jednostkach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe zostały wykazane w załączniku 1c do SIWZ zakładka nr.4

Pytanie 27. Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 26

Pytanie 28. Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane :

- rok budowy
- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
 - określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,

Odpowiedź: Zamawiający informuje , że dane dotyczące - rok budowy, rodzaj konstrukcji ścian, rodzaj pokrycia dachu do poszczególnych budynków został podany w załączniku nr 1c do SIWZ , jednocześnie informuje, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w ubezpieczanych lokalizacjach są zgodne z minimalnymi zabezpieczeniami wymaganymi przepisami prawa.

Pytanie 29. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej

Pytanie 30. Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedź: Informacje na temat większych remontów i inwestycji zostały podane w załączniku 1c do SIWZ zakładka nr1 przy poszczególnych budynkach, natomiast w pozostałych budynkach były przeprowadzane na bieżąco w miarę potrzeby drobne naprawy i remonty.

Pytanie 31. Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź: W chwili obecnej nie planuje się remontów.

Pytanie 32. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych ani starodruków.

Pytanie 33.W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 32

Pytanie 34.Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji

Odpowiedź: Najwyższa wartość budynku mieszkalnego Gminy przy Ul. Piłsudskiego 189A - 1 105 260,00 zł, największa łączna suma ubezpieczenia środków trwałych w budynkach przy Ul. Granicznej 8 .

Pytanie 35.Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SIWZ w stosunku do poprzedniego SIWZ

Odpowiedź: TAK zamawiający potwierdza , że w okresie ostatnich dwóch lat majątek był Ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ *ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk* , natomiast we wcześniejszych latach był ubezpieczany na ryzykach nazwanych.

Pytanie 36.Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 35

Pytanie 37.Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedź: W poprzednich latach obowiązywały poniższe franszyzy: w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w szkodach rzeczowych franszyza integralna – 100,00 zł;

- a) w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 500,00 zł, franszyza redukcyjna, udział własny – brak
 - b) w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza integralna – 500,00 zł ,franszyza redukcyjna – brak , udział własny – brak
- w pozostałych ubezpieczeniach były zniesione franszyzy i udziały własne.

Pytanie 38.Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie wykazane do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią .

Pytanie 39.Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenach z ubezpieczonym mieniem nie wystąpiły podtopienia.

Pytanie 40.Odnośnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenach z ubezpieczonym mieniem nie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych.

Pytanie 41.Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 42.Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN

Pytanie 43.Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej na rzeczywistą lub księgową brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę rodzaju wartości dla sprzętu elektronicznego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że sprzęt wykazany do ubezpieczenia jest nie starszy niż 10 lat.

Pytanie 44. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
 - b) pustostany
 - c) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- Prosimy o podanie ich lokalizacji oraz jednostkowych sum ubezpieczenia

Odpowiedź : Zamawiający informuje , że wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzielił we wcześniejszych odpowiedziach

Pytanie 45. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o włączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do flexy z limitem odpowiedzialności do 100.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu prosimy o określenie max limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający we wcześniejszych odpowiedziach wyraził zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do flexy dla budynku nieużytkowanego przy Ul.

Piłsudskiego 22, zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności.

Pytanie 46. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki o konstrukcji ścian drewnianej, jeśli tak wnoskujemy o objęciu ochroną takich budynków z limitem odpowiedzialności 100.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w systemie I ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

PREZES URZĄDU

mgr inż. Jacek Szczepaniak